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  RG.0002.9.2015 

 

Protokół  Nr IX/2015 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 15 września 2015 roku 

odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem  

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 913, a 

zakończyła o godz. 1215. 

 

Ad.I. Godz. 913 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, 

który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o 

listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia 

posiedzenia w sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 (radny 

Ryszard Zbydniowski brał udział w obradach od godz. 922). 

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.II. Godz. 915 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił porządek obrad 

sesji.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku 

obrad dodatkowych dwóch projektów uchwał w sprawie: 

1) zbycia  nieruchomości stanowiącej własność Gminy jako nowy podpunkt 2 w 

punkcie VII. 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia konsultacji dotyczących nadania 

sołectwom: Wola Rzeczycka, Dąbrowa Rzeczycka oraz części sołectwa 

Rzeczyca Długa statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej jako nowy podpunkt 

11 w punkcie VII. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie zaproponowanych 

zmian.
 

W głosowaniu za wprowadzeniem do porządku obrad powyższych punktów 

głosowało 14 radnych -  jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad po 

zmianie. 

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 

 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 30.06.2015r.  
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IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 

V. Informacja z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem z I 

półrocze 2015 roku. 

VI. Sprawozdanie z prac Komisji Stałej Rady Gminy. 

VII. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1)   zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy, 

2) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy, 

3) wyrażenia woli członkostwa Gminy Radomyśl nad Sanem w 

Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Rybacka Puszczy 

Sandomierskiej” z siedzibą w Nowej Dębie w okresie 

programowania 2014-2020, 

4)  zamiaru włączenia Gminnego Przedszkola Publicznego w 

Radomyślu nad Sanem do Zespołu Szkół w Radomyślu nad 

Sanem, 

5) powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników 

sądowych, 

6) ustalenia zasad przyznawania diet dla radnych, 

                    7) ustalenia zasad przyznawania diet dla wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy, 

8) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy, 

     9)  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl 

nad Sanem, 

     10) zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok, 

                    11) zmieniająca uchwałę w sprawie zarządzenia konsultacji    

dotyczących nadania sołectwom: Wola Rzeczycka, Dąbrowa 

Rzeczycka oraz części sołectwa Rzeczyca Długa statusu obszaru 

ochrony uzdrowiskowej. 

VIII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

IX.     Zakończenie IX sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III. Godz. 919                      

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół                    

z sesji Rady Gminy z dnia 30.06.15r. znajdował się zwyczajowo do wglądu w 

biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe radnym, 

którzy wyrazili na to wolę. Protokół jest również dostępny na stronie 

internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady 

Gminy zaproponował, aby przyjąć protokół  bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania                      

w głosowaniu – 14 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

 

 

http://www.radomysl.pl/
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Ad. IV. Godz. 920 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków 

zgłoszonych na sesji  Rady Gminy odbytej  w dniu 30.06.15r. oraz Komisji 

Stałych Rady Gminy. 

Wnioski radnego Stanisława Rybaka :  

1. „ Proszę o usunięcie zakrzaczeń przy drodze gminnej od miejscowości 

Chwałowice do miejscowości Witkowice. Istniejący drzewostan utrudnia 

widoczność i zagraża bezpieczeństwu”. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z ustaleniami podjętymi na naradach sołtysów m.in. zakrzaczenia przy 

drogach gminnych usuwane są wykorzystując środki z funduszu sołeckiego. 

 

2. „ Proszę o zwrócenie się do Rejonu Dróg Powiatowych o usunięcie 

zakrzaczeń przy drodze powiatowej Dąbrówka Pniowska, Chwałowice, 

przebiegającej przez Witkowice. Istniejący drzewostan utrudnia widoczność i 

zagraża bezpieczeństwu.” 

Odpowiedź: 

Wniosek skierowano do Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli. W 

odpowiedzi z dn. 27.08.2015 r. poinformowano, że droga  Nr 1005R Antoniów 

– Chwałowice została oczyszczona z traw i zarośli utrudniających widoczność i 

zwężających skrajnię drogową. Ponadto ZDP informuje, że po dokonanym 

przeglądzie w terenie z udziałem przedstawicieli ZDP Stalowa Wola, UG 

Radomyśl nad Sanem i sołtysa m. Chwałowice nie stwierdzono występowanie 

barszczu Sosnowskiego. 

 

Wniosek radnego Jerzego Gorczycy:  

3. „ Zwracam się z prośbą o doprowadzenie stanu dróg przez firmę budującą 

zbiornik w Rzeczycy Długiej do stanu przed budową. Chodzi o wyczyszczenie 

drogi asfaltowej i uzupełnieniu kruszywa na drogach lokalnych, którymi 

wywozili ziemię.” 

Odpowiedź: 

Podczas wizji lokalnej wójta i inspektora nadzoru w dniu 03.07.15r. dokonano 

oględzin dróg gminnych po uprzednim zgłoszeniu przez wójta konieczności 

przywrócenia do stanu lepszego niż pierwotny. Drogi zostały poprawione 

tłuczniem oraz wykonano podbudowę przy dojeździe. 

 

Wniosek radnego Bogdana Oszusta:  

4. „Wystąpić do Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli o usunięcie 

zakrzaczeń rosnących w pasie drogowym, w rowach oraz na poboczu drogi 

powiatowej w Czekaju Pniowskim – od posesji Machowski Włodzimierz w 

kierunku Nowin po obu stronach drogi. Zarośla utrudniają widoczność oraz 

stwarzają zagrożenie zderzenia się ze zwierzyną łowną – takie przypadki były”. 
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Odpowiedź: 

Wniosek skierowano do Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli. W 

odpowiedzi z dn. 27.08.2015 r. poinformowano, że droga  Nr 1010R Nowiny – 

Czekaj Pniowski została oczyszczona z traw i zarośli utrudniających widoczność 

i zwężających skrajnię drogową. 

 

Wniosek radnej Lucyny Jurkiewicz :  

5. „Proszę o wykonanie nawierzchni asfaltowej w Dąbrówce Pniowskiej na 

odcinku drogi od Pana Tysa Józefa do Pana Andrzeja Gieca. Przy tej drodze 

znajdują się trzy gospodarstwa, ale w dwóch z nich mieszkają osoby 

niepełnosprawne ruchowo. Jedna osoba porusza się o kuli, natomiast druga 

osoba jeździ na wózku inwalidzkim. Dlatego zasadne jest wykonanie tej 

nawierzchni asfaltowej dla usprawnienia i polepszenia życia tych 

niepełnosprawnych mieszkańców.”  

Odpowiedź: 

Koszt wykonania nawierzchni bitumicznej na wnioskowanej drodze o długości 

170mb wynosi ok. 40 tys. zł. Brak zaplanowanych środków w budżecie gminy 

na wykonanie zadania. 

 

Wnioski Komisji Oświaty i Spraw Społecznych z dnia 25.06.15r. 

 

1. Radny Julian Geneja zawnioskował o zwiększenie kwoty środków 

finansowych na wykonanie „Nowej drogi” w Radomyślu nad Sanem. 

Odpowiedź: 

Ze względu na konieczność wykonania dłuższego odcinka drogi (1500mb) od 

zakładanej długości i rodzaj prac, Rada Gminy zwiększyła kwotę na ten cel do 

20 tys. zł. 

 

2. Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz wystąpiła z wnioskiem o 

dokończenie przebudowy  drogi na osiedlu w Woli Rzeczyckiej na odcinku od 

jej posesji w stronę dalszych zabudowań.  

Odpowiedź: 

Brak środków w budżecie gminy na 2015r. 

 

3. Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz zwróciła się o zabezpieczenie 

środków finansowych na wykonanie remontu toalet w Domu Ludowym w 

Dąbrowie Rzeczyckiej. 

Odpowiedź: 

Jeżeli wystąpią ponad planowe dochody do budżetu gminy zadanie to zostanie 

przedstawione Radzie Gminy do finansowania w ramach budżetu. Jest 

możliwość przesunięcia na ten cel środków przeznaczonych na remont drogi 

osiedlowej w Dąbrowie. Obecnie jest nie wskazane wykonanie odnowy drogi, 
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ze względu na dozbrajanie działek, którego realizacja spowodowałaby 

zniszczenie drogi.    

 

Wnioski Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli działalności 

Ludowych Zespołów Sportowych odbytej  w dniu 14.07.2015r. 

 

1). Zwiększenie kwot dotacji dla LZS w związku z wysokimi kosztami 

funkcjonowania klubów.  

Odpowiedź: 

Kwoty dotacji zostały znacząco zwiększone w 2015 r. w porównaniu do lat 

ubiegłych. Przy projekcie budżetu Komisja Rewizyjna może wskazać źródło 

zwiększenia dotacji kosztem innych wydatków. 

 

2). Wysokość dotacji uzależnić od ilości drużyn działających w ramach LZS – w 

zależności czy występują seniorzy, juniorzy czy trampkarze.  

Odpowiedź: 

Wysokość przydzielanych dotacji jest ustalana m.in. wg powyższych kryteriów. 

 

3). W miarę możliwości przyznane środki finansowe w ramach dotacji 

przekazywać LZS odpowiednio wcześniej niż aktualnie, ze względu na 

konieczność poniesienia przez kluby kosztów m.in. związanych z opłatami 

licencyjnymi przez rozpoczęciem sezonu.  

Odpowiedź: 

Wniosek został zrealizowany. Odpowiedni zapis w tej sprawie zamieszczono w 

umowach. 

 

4). Przekazać sprzęt sportowy nieistniejącego LZS w Nowinach pozostałym 

klubom funkcjonującym na terenie gminy. 

Odpowiedź: 

LZS Nowiny jest stowarzyszeniem działającym niezależnie od gminy, 

zarejestrowanym  przez starostę stalowowolskiego. Do dnia dzisiejszego 

stowarzyszenie nie zostało wykreślone z Rejestru  Stowarzyszeń. Sprzęt 

sportowy  jest własnością LZS i jego właściwe organy podejmują decyzje o 

przeznaczeniu istniejącego sprzętu. Wobec powyższego gmina nie ma prawa  do 

dysponowania ich majątkiem. Ostatnia dotacja z budżetu gminy LZS Nowiny 

otrzymał w 2009r. 

 

Ad.V. Godz.935 

Przedstawienia informacji  z wykonania budżetu Gminy Radomyśl nad Sanem 

za I półrocze 2015 roku dokonała Skarbnik Gminy Anna Szeliga.  

Poinformowała ponadto o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej z 

przebiegu budżetu za I półrocze br.  

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Radni Rady Gminy przyjeli do wiadomości przedstawione sprawozdanie, nie 

zgłaszając pytań i uwag. 

 

Ad.VI. Godz.942  

Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej złożył jej Przewodniczący Bolesław 

Puka. 

Poinformował, że w dniu 14.07.2015r. Komisja odbyła posiedzenie, którego 

tematem była kontrola Ludowych Zespołów Sportowych w zakresie 

gospodarowania środkami finansowymi przydzielonymi przez Urząd Gminy. 

Przewodniczący Komisji powiadomił, że podczas posiedzenia inspektor ds. 

przedsiębiorczości i współpracy z organizacjami społecznymi Grzegorz Ścipień 

przedstawił zasady i procedurę dotyczące przyznawania środków finansowych z 

budżetu gminy w formie dotacji dla LZS na realizację zadań publicznych. 

Poinformował także o przyznanych klubom wysokościach dotacji.  

Obecni na posiedzeniu: Prezes LZS Żabno Marcin Zieliński oraz przedstawiciel 

LZS Wola Rzeczycka Krzysztof Sioda zwrócili uwagę na wysokie, wzrastające  

koszty funkcjonowania klubów. Na ponoszone wydatki składają się m.in.: 

koszty delegacji sędziowskich, opłat licencyjnych, transportu, zakupu sprzętu 

sportowego, podatków, utrzymania boisk, zakup napoi.  

Goście zwrócili uwagę, że wysokość kosztów jest uzależniona m.in. od klasy 

rozgrywkowej w jakiej występuje LZS oraz ilości drużyn występujących w 

ramach LZS (seniorzy, juniorzy, trampkarze). 

Prezes LZS Żabno nadmienił, że kluby borykają się z problemami finansowymi 

już przed rozpoczęciem sezonu i przekazaniem dotacji z budżetu gminy, kiedy 

jest konieczność uiszczenia opłat licencyjnych.  

Przewodniczący Komisji Bolesław Puka przedstawił również wnioski wysunięte 

przez Komisję na które Wójt Gminy udzielił wcześniej odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński wyraził zdanie, że należy 

wyjaśnić i uregulować sprawę zakupywanego przez Stowarzyszenia działające 

na terenie gminy sprzętu, majątku za środki finansowe przyznawane przez 

gminę. Obecnie istnieje problem ze sprzętem sportowym zakupionym przez 

nieistniejący LZS Nowiny  i   nie można sprawy rozwiązać. W przyszłości mogą 

zaistnieć kolejne tego typu przypadki. 

Ad.VII/1/2. Godz.956  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie  zbycia nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy oraz projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Wójt nadmienił, że Zebranie Wiejskie w Nowinach pozytywnie zaopiniowało 

sprzedaż obydwu nieruchomości. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożone projekty uchwał. 

Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

przegłosowanie projektów uchwał. 
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W głosowaniu pierwszy  projekt uchwały (dot. zbycia nieruchomości nr 861/33 

o pow. 4,7767 ha) został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr IX/53/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W głosowaniu drugi  projekt uchwały (dot. zbycia nieruchomości nr 861/26 o 

pow. 1,0408) został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr IX/54/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.VII/3. Godz.1002  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia woli członkostwa Gminy 

Radomyśl nad Sanem w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Rybacka Puszczy 

Sandomierskiej” z siedzibą w Nowej Dębie w okresie programowania 2014-

2020 przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Ze względu na brak pytań i uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

przegłosowanie projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr IX/55/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.VII/4. Godz.1007  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zamiaru włączenia Gminnego 

Przedszkola Publicznego w Radomyślu nad Sanem do Zespołu Szkół w 

Radomyślu nad Sanem przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził 

głosowanie przedstawionego projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr IX/56/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie kontynuowano rozpatrywanie punktu porządku obrad. 

 

Ad. VII/5. Godz. 1030 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie z powołania zespołu opiniującego 

kandydatów na ławników sądowych przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa 

Marynowska. 

Komisje Stałe zgłosiły następujących kandydatów do składu zespołu 

opiniującego. 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych zaproponowała radnego Dariusza 

Smolarka. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zgłosiła radnego Stanisława 

Rybaka. 

Komisja Rewizyjna zaproponowała radnego Bolesława Pukę. 

Zaproponowani radni wyrazili zgodę na udział w zespole opiniującym. 
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Więcej zgłoszeń nie wysunięto. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszony skład zespołu.  

W głosowaniu za zaproponowanym składem głosowało 12 radnych, 3 radnych 

wstrzymało się od głosu. 

Z przyjętego składu członkowie spośród siebie wyłonili przewodniczącego i 

członków zespołu opiniującego. 

Do pełnienia funkcji przewodniczącego został zaproponowany radny Bolesław 

Puka. Radni Dariusz Smolarek i Stanisław Rybak zostali zaproponowani jako 

członkowie. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z 

zaakceptowanym składem zespołu opiniującego. 

W jego wyniku projekt  został przyjęty – 12 głosów „za”, 3 głosy 

„wstrzymujące”. 

Uchwała Nr IX/57/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/6. Godz. 1034 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla 

radnych przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska. 

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że  radny w gminie Radomyśl nad 

Sanem otrzymuje mniejsze uposażenie jako radny w porównaniu z innymi 

gminami powiatu. Wynika to faktu, że radny z naszej gminy jest członkiem 

tylko jednej komisji, natomiast w innych gminach radni są członkami 

przeważnie dwóch komisji.   

Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że ogólne koszty w skali roku ponoszone 

na wypłatę diet dla radnych nie są wygórowane. W porównaniu z innymi 

gminami są to podobne kwoty.   

 

Przewodniczący Komisji poinformowali o przyjętych przez Komisje 

propozycjach wysokości diet: 
 

1) Dieta dla radnych  za udział w sesji: obecnie 200 zł. 

Komisja Rewizyjna – 300 zł 

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych  - 250 zł.  

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa - utrzymać obowiązującą stawkę. 

Innych zgłoszeń  z sali nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowane stawki. 

Za stawką 300 zł  głosowało 7 radnych. 

Za stawką 250 zł  głosowało 3 radnych. 

Za stawką 200 zł głosowało 5 radnych. 

Przyjęto dietę dla radnych  za udział w sesji w wysokości 300 zł. 

 

2) Dieta  dla przewodniczących  stałych i doraźnych  komisji   rady gminy  

za udział  w posiedzeniach komisji: obecnie  220 zł. 
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Komisja Rewizyjna – 250 zł 

Komisja Oświaty   – 250 zł 

Komisja Rolnictwa - utrzymać obowiązującą stawkę 

Innych propozycji z sali nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowane stawki. 

Za stawką 250 zł  głosowało 9 radnych. 

Za stawką 220 głosowało 6 radnych. 

Przyjęto dietę dla przewodniczących  stałych i doraźnych  komisji   rady gminy  

za udział  w posiedzeniach komisji w wysokości 250 zł. 

 

3) Dieta dla zastępców przewodniczących stałych i doraźnych komisji rady 

gminy w przypadku prowadzenia komisji: obecnie 200 zł. 

Komisja Rewizyjna –  250 zł 

Komisja Oświaty  –  220 zł 

Komisja Rolnictwa - utrzymać obowiązującą stawkę 

Innych propozycji z sali nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowane stawki. 

Za stawką 250 zł  głosowało 5 radnych. 

Za stawką 220 zł  głosowało 5 radnych. 

Za stawką 200 głosowało 4 radnych. 

Jeden radny wstrzymał się od głosu. 

Wobec równiej liczby głosów jakie otrzymały dwie stawki 250 zł  i 220 zł 

Przewodniczący Rady zarządził ponowne głosowanie.  

Za stawką 250 zł  głosowało 7 radnych. 

Za stawką 220 zł  głosowało 5 radnych. 

Trzech radnych wstrzymało się od głosu. 

Przyjęto dietę dla zastępców przewodniczących stałych i doraźnych komisji 

rady gminy w przypadku prowadzenia komisji w wysokości 250 zł. 

 

4) Dieta dla członków komisji stałych oraz komisji doraźnych za udział w 

posiedzeniach komisji: obecnie  150 zł. 

Komisja Rewizyjna –  200 zł 

Komisja Oświaty   –  200 zł 

Komisja Rolnictwa - utrzymać obowiązującą stawkę 

Innych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaproponowane stawki. 

Za stawką 200 zł  głosowało 10 radnych. 

Za stawką 150 zł głosowało 5 radnych. 

Przyjęto dietę dla członków komisji stałych oraz komisji doraźnych za udział w 

posiedzeniach komisji w wysokości 200 zł. 

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o podanie propozycji terminu wejścia 

w życie uchwały. 
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Radny Jacek Pamuła zaproponował, aby uchwała zaczęła obowiązywać od 16 

września 2015 roku. 

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

tę propozycję. 

W głosowaniu zaproponowany termin przyjęto – 15 głosów „za”. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie projektu uchwały w 

całości. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za”, 3 głosy 

„wstrzymujące”. 

Uchwała Nr IX/58/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.VII/7. Godz.1047  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa 

Marynowska. 

Przewodniczący Komisji poinformowali o przyjętych przez Komisje 

propozycjach wysokości diet: 

Obecnie: za udział w sesji 300 zł, a w przypadku prowadzenia sesji 400 zł. 

Komisja Rewizyjna – za udział w sesji 350 zł, a w przypadku prowadzenia sesji 

400 zł. 

Komisja Oświaty  - za udział w sesji 300 zł, a w przypadku prowadzenia sesji 

450 zł. 

Komisja Rolnictwa - utrzymać obowiązujące stawki. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszone propozycje 

wysokości diet. 

 

Za udział w sesji: 

W głosowaniu za propozycją – 350 zł głosował 1 radny. 

Za propozycją  300 zł głosowało 11 radnych (2 radnych wstrzymało się od 

głosu, brak Wiceprzewodniczącego Rady Gminy). 

Przyjęto dietę dla  Wiceprzewodniczącego Rady Gminy za udział w sesji 

wysokości 300 zł. 

 

W przypadku prowadzenia sesji: 

W głosowaniu za propozycją – 450 zł głosowało 6 radnych. 

Za propozycją  400 zł głosowało 5 radnych (3 radnych wstrzymało się od głosu, 

brak Wiceprzewodniczącego Rady Gminy). 

Przyjęto dietę dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w przypadku 

prowadzenia sesji wysokości 450 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w całości projekt uchwały 

wraz z terminem wejścia w życie z dniem 16 września 2015r. 
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W głosowaniu projekt uchwały wraz z terminem  został przyjęty - 14 głosów 

„za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr IX/59/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.VII/8. Godz.1052  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska. 

Komisje zgłosiły następujące propozycje składników wynagrodzenia Wójta: 

 

1). Wynagrodzenie zasadnicze – obecnie 5200 zł  

Komisja Rewizyjna – 5500 zł  

Komisja Oświaty  -  5500 zł 

Komisja Rolnictwa – 5500 zł 

Więcej propozycji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszoną  propozycję. 

Za propozycją 5500 zł  głosowało 15 radnych. 

Przyjęto wynagrodzenie zasadnicze w kwocie – 5500 zł 

 

2). Dodatek funkcyjny – obecnie 1600 zł   

Komisja Rewizyjna – 1850 zł.  

Komisja Oświaty  -  1800 zł. 

Komisja Rolnictwa – 1850 zł 

Więcej propozycji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszone  propozycje. 

Za propozycją 1800 zł  głosowało 6 radnych. 

Za propozycją 1850 zł  głosowało 9 radnych. 

Przyjęto dodatek funkcyjny w wysokości - 1850 zł. 

 

3). Dodatek specjalny – obecnie 25% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego – 1700 zł 

Komisja Rewizyjna:  

- w wysokości 25% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego – 

1837,50 zł 

Komisja Oświaty: 

- w wysokości 25% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego – 1825 

zł 

Komisja Rolnictwa: 

-  w wysokości 25% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego – 

1837,50 zł. 

Więcej propozycji nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszoną  propozycję tj. 

25% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego . 

Za propozycją 25%   głosowało 15 radnych. 
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Przyjęto dodatek specjalny w wysokości 25% wynagrodzenia zasadniczego i 

dodatku funkcyjnego tj.  1837,50 zł. 

 

4). Dodatek za wieloletnią pracę – obecnie w wysokości 20% wynagrodzenia 

zasadniczego – 1100 zł - nie głosowany, należny z mocy prawa. 

 

Razem przyjęte wynagrodzenie Wójta – 10.287,50 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o podanie propozycji terminu wejścia 

w życie uchwały. 

Radny Jacek Pamuła zaproponował, aby uchwała zaczęła obowiązywać od 1 

października 2015 roku. 

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

tę propozycję. 

W głosowaniu zaproponowany termin przyjęto – 14 głosów „za”, 1 głos 

„wstrzymujący”. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w całości przedłożony 

projekt uchwały. 

W jego wyniku projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr IX/60/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/9. Godz. 1101 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Nie zgłoszono pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt 

uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr IX/61/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/10. Godz. 1105 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 

2015 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje 

Stałe.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionym 

projektem uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr IX/62/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. VII/11. Godz. 1113 

Projekt uchwały Rady Gminy zmieniający uchwałę w sprawie zarządzenia 

konsultacji dotyczących nadania sołectwom: Wola Rzeczycka, Dąbrowa 

Rzeczycka oraz części sołectwa Rzeczyca Długa statusu obszaru ochrony 

uzdrowiskowej przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska. 

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje 

Stałe.  

Wójt Gminy powiedział, że mało jest wiadome jak obecnie wygląda sytuacja z 

ustanowieniem strefy uzdrowiskowej. Brak jest informacji o działaniach i 

postępach w tej sprawie podejmowanych w Lipie. W związku tym 

zaproponował przedłużenie terminu przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami wsi Wola Rzeczycka, Dąbrowa Rzeczycka oraz sołectwa 

Rzeczyca Długa z 30.10.2015r. jak to jest ujęte w projekcie uchwały do 30 

grudnia 2015r. Być może w tym czasie sprawa się wyjaśni i wyklaruje.  

Radna Justyna Szwedo zwróciła uwagę na zapis w projekcie uchwały dotyczący 

nadania sołectwom: Wola Rzeczycka, Dąbrowa Rzeczycka oraz części sołectwa 

Rzeczyca Długa statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej tj. sołectwu Dąbrowa 

Rzeczycka – strefa B, sołectwom Wola Rzeczycka i Rzeczyca Długa – strefa C. 

Sprostowała, że w każdej miejscowości występowałaby strefa B i C. Należałoby 

poprawić zapis w  uchwale. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycję przedłużenia 

terminu konsultacji tj. do 30 grudnia 2015 roku. 

W głosowaniu propozycję przyjęto - 13 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące”. 

 Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionym 

projektem uchwały. 

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 12 głosów „za”, 3 

głosy „wstrzymujące”. 

Uchwała Nr IX/63/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VIII. Godz.1126 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński odczytał pismo 

Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego SPZOZ w Stalowej Woli       

P. Małgorzaty Stańczak wyrażającej podziękowanie dla władz samorządowych 

gminy Radomyśl nad Sanem za udzielone wsparcie finansowe na rzecz 

programu zdrowotnego pn.: „Kompleksowe usprawnianie pacjentów w 

stacjonarnej opiece długoterminowej”. Jednocześnie Dyrektor zwróciła się z 

prośbą o dalsze partycypowanie w finansowaniu tegoż programu w 2016 r. i 

zabezpieczenie środków finansowych w przyszłorocznym budżecie gminy w 

kwocie 10 tys. zł. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Rybak poinformował, że 

wystąpił ze skargą do Komendanta  Powiatowego Policji w Stalowej Woli na 

niewłaściwe zachowanie policjantów ze stalowowolskiej policji podczas 

kontroli drogowej ciągnika rolniczego z doczepionym wozem konnym, którym 
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poruszał się skarżący wraz z synem. Radny odczytując złożoną skargę zapoznał 

zebranych z aspektami sprawy. Skarga stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał petycję mieszkańców wsi Łążek 

Chwałowski w sprawie remontu drogi na odcinku Łążek Chwałowski – 

Chwałowice. Społeczność wsi uważa, że odnowa drogi poprzez remont i 

utwardzenie, znacznie skróci i usprawni dojazd  do Chwałowic dzieci udających 

się do szkoły oraz  dorosłych. Obecnie mieszkańcy dojeżdżają drogą powiatową 

Zaklików – Borów, która jest 3 razy dłuższą odległością od drogi Łążek – 

Chwałowice.    

Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że jest to dość długi odcinek 

wynoszący 6 km z którego korzystają firmy wywożące drewno z lasu. 

Należałoby wprowadzić ograniczenie tonażu. W niedawnym czasie droga była 

własnością Skarbu Państwa we władaniu starostwa powiatowego, które uznało 

drogę za gminną.  Konieczne byłoby podjęcie starań o ponowne przekształcenie 

na drogę powiatową i wówczas wspólnie z powiatem można by zrealizować 

remont. Tu Wójt zwrócił się do radnej powiatowej Leokadii Gugały o pomoc i 

zaangażowanie się w tej sprawie. Wójt nadmienił jeszcze, że w ramach 

remontów bieżących będzie można drogę poprawić.  

Przewodniczący Rady Gminy wyraził zdanie, że w realizację remontu 

tejże drogi i partycypowanie w kosztach inwestycji powinno się włączyć 

Nadleśnictwo Gościeradów, które korzysta z tego odcinka. 

Radna powiatowa Leokadia Gugała powiedziała, że rozezna sprawę 

przywrócenia drodze Łążek Chwałowski – Chwałowice statusu drogi 

powiatowej oraz możliwość udziału Nadleśnictwa Gościeradów w realizacji 

zadania.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy  Stanisław Rybak zwrócił się o 

utwardzenie drogi gminnej w Łążku Chwałowskim. W tej sprawie wcześniej 

zgłaszał wniosek. 

Wójt Gminy powiedział, że będą czynione starania o utwardzenie drogi. 

Nadmienił ponadto, że w Łążku Chwałowskim jest duży majątek w postaci 

lasów ale nie ma uregulowanego korzystania z niego. 

Radna Justyna Szwedo przypomniała, że składała wcześniej wniosek o 

wykonanie oświetlenia w Woli Rzeczyckiej. Zapytała czy jest możliwa 

realizacja wniosku. 

Wójt Gminy odpowiedział, że po rozpoznaniu sprawy odpowiedź będzie 

udzielona na następnej sesji Rady Gminy. 

 

Podczas  sesji zgłoszono następujące wnioski: 

Wniosek radnego Stanisława Rybaka: 

1. „Proszę o zainstalowanie lampy oświetlenia ulicznego obok posesji p. 

Krzysztofa Dyla  nr słupa 42/II.” 
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Wniosek radnego Bogdana Oszusta:  

2. „Wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich o ustawienie znaku 

kierunkowego Pniów na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej i powiatowej koło 

cmentarza w Pniowie – istniejący znak został wywrócony i zaginął.” 

 

Wniosek radnego Juliana Geneji: 

3. „Proszę o wykonanie dodatkowego oświetlenia na Osiedlu Słonecznym w 

Radomyślu nad Sanem. Oświetlenie na w/w osiedlu jest konieczne przy nowo 

wybudowanych budynkach mieszkalnych.” 

 

Wniosek radnej Justyny Szwedo: 

4. „Proszę o zwrócenie się do Wojewódzkiego Zarządu Dróg z wnioskiem o 

udrożnienie przepustu pod drogę wojewódzką nr 856 na wysokości stadionu.” 

 

Wniosek radnej Lucyny Jurkiewicz: 

5 „Proszę o wykonanie dla wsi Orzechów altanki rekreacyjnej. Wieś nie posiada 

Domu Ludowego to mieszkańcy proszą o wykonanie takiej altanki, która będzie 

służyła i do odpoczynku i do zebrań wiejskich.” 

 

Wnioski radnego Jacka Pamuły: 

6. „Wniosek o powołanie Komisji w sprawie oznakowania przejść przez jezdnię 

przy nowych przystankach przy przebudowanej drodze wojewódzkiej nr 855  

Olbięcin – Stalowa Wola.” 

7. „Wybudowanie oświetlenia przy przystanku dla wysiadających od strony 

Stalowej Woli (wniosek zebrania wiejskiego).” 

 

Ad. IX. Godz. 1215 

Na tym zakończono obrady IX sesji Rady Gminy. 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 
 

 

 

 

 


